ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	10 декабря 2020 г.
	№ 25/737-П

[bookmark: _GoBack]

[bookmark: _Hlk57896340]О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

[bookmark: sub_1]Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:
1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/581-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области» (приложение № 1).
[bookmark: _Hlk57813158]1.2. Изменения в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/629-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области» (приложение № 2).
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года,
за исключением подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления
и приложения № 1 к нему, которые вступают в силу после дня официального опубликования настоящего постановления.

Председатель
5
Правительства области							           А.А.Смекалин
0912км5
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «1809079,1» заменить цифрами «1762079,1»;
2) в абзаце втором цифры «124599,3» заменить цифрами «77599,3».
2. В строке 7 приложения № 1:
1) графу 2 дополнить словами «(нарастающим итогом)»;
2) в графе 4 цифру «2» заменить цифрой «6»;
[bookmark: _Hlk58342117]3) в графе 5 цифру «2» заменить цифрами «11»;
4) в графе 6 цифру «2» заменить цифрами «21»;
5) в графе 7 цифру «2» заменить цифрами «29»;
6) в графе 8 цифру «2» заменить цифрами «37».
3. В приложении № 2:
1) строки 3 и 3.1 признать утратившими силу;
2) в строке 5:
а) в графе 5 цифры «286316,0» заменить цифрами «289316,0»;
б) в графе 6 цифры «56010,0» заменить цифрами «59010,0»;
3) в строке 5.2:
а) в графе 5 цифры «187887,0» заменить цифрами «190887,0»;
б) в графе 6 цифры «37444,2» заменить цифрами «40444,2»;
4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
а) в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «1809079,1» заменить цифрами «1762079,1»;
в графе 6 цифры «124599,3» заменить цифрами «77599,3»;
б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1795662,5» заменить цифрами «1748662,5»;
в графе 6 цифры «124599,3» заменить цифрами «77599,3».

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение № 2 к постановлению Правительства
 Ульяновской области от 12.11.2020 № 23/629-П «О внесении изменений
в государственную программу Ульяновской области
 «Научно-технологическое развитие в Ульяновской области»»

1. В подпункте 2 пункта 1:
1) в подпункте «а» цифры «1811479,1» заменить цифрами «1762079,1», цифры «846833,5» заменить цифрами «859406,7»;
2) в подпункте «б» цифры «184854,4» заменить цифрами «197427,6».
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В разделе 2:
1)  подпункт «в» пункта 6 признать утратившим силу;
2)  дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) промышленным предприятиям, входящим в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса, в целях диверсификации производства;».
3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В приложении № 1:
1) в строке 1:
а) в графе 5 цифры «29» заменить знаком «-»;
б) в графе 6 цифры «29» заменить знаком «-»;
в) в графе 7 цифры «29» заменить знаком «-»;
2) в графе 2 строки 6 слова «хозяйствующим» и «, в том числе» исключить;
3) строку 8 изложить в следующей редакции:

	«
	8.
	Количество новых рабочих мест (накопленным итогом), чел.
	854
	67
	104
	191
	282
	410
	Данные Министерства экономического развития
и промышленности Ульяновской области, предоставленные организациями, получившими государственную поддержку (ежегодно в срок до 1 апреля)

»;

4) дополнить строками 9 и 10 следующего содержания:

	«
	9.
	Объём инвестиций в основной капитал, тыс. руб.
	6596167
	723970
	1526577
	1328580
	1730590
	1832100
	Данные Министерства экономического  развития и промышленности Ульяновской области, предоставленные предприятиями, получившими государственную поддержку (ежегодно в срок до 1 апреля)

	10.
	Объём отгруженных товаров собственного производства, тыс. руб.
	236247414
	8952295
	11909079
	15896313
	21274567
	28527887
	Данные Министерства экономического  развития и промышленности Ульяновской области, предоставленные предприятиями, получившими государственную поддержку (ежегодно в срок до 1 апреля)

».

4. В пункте 4:
1) в подпункте 1:
а) в подпункте «а»:
[bookmark: _Hlk53413454]в абзаце втором цифры «81916,6» заменить цифрами «98916,6»;
в абзаце третьем цифры «22500,0» заменить цифрами «39500,0»;
б) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «13416,6» заменить цифрами «31416,6»;
в графе 7 цифры «4500,0» заменить цифрами «22500,0»;»;
2) в подпункте 4:
а) в подпункте «а» цифры «16000,0» заменить цифрами «15000,0»;
б) в подпункте «б» цифры «3000,0» заменить цифрами «2000,0»;
3) дополнить подпунктом 41 следующего содержания:

«41) в строке 1.4:
а) в графе 5 цифры «13416,6» заменить цифрами «31416,6»;
б) в графе 7 цифры «4500,0» заменить цифрами «22500,0»;»;
4) в подпункте 5:
а) в подпункте «а» цифры «400000,0» заменить цифрами «401000,0»;
б) в подпункте «б» цифры «100000,0» заменить цифрами «101000,0»;
5) в подпункте 6:
а) в подпункте «а» цифры  «400000,0» заменить цифрами «399000,0»;
б) в подпункте «б» цифры «100000,0» заменить цифрами «99000,0»;
6) дополнить подпунктом 71 следующего содержания:
«71) дополнить строками 2.1.1, 2.2, 2.2.1 и 2.2.2 следующего содержания:
	«
	2.1.1.
	Предоставление субсидий по финансовому обеспечению создания (докапитализации) регионального фонда развития промышленности (в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 15.03.2016 № 194)
	Министерство экономического развития и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	399000,0
	99 000,0
	100 000,0
	100 000,0
	100 000,0

	2.2.
	Предоставление субсидий по возмещению части затрат промышленных предприятий, связанных с приобретением оборудования (в рамках постановления Правительства Российской Федерации от 15.03.2016 № 194)
	Министерство экономического развития
и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.1.
	Предоставление субсидий промышленным предприятиям, входящим в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса, в целях диверсификации производства
	Министерство экономического развития
и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1 000,0
	1 000,0
	-
	-
	-

	2.2.2.
	Предоставление субсидий организациям, численность работников которых, относящихся к лицам с ограниченными возможностями здоровья, превышает 50 процентов общей численности работников организации, по возмещению части затрат, связанных с приобретением оборудова-ния
	Министерство экономического развития
и промышленности Ульяновской области
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	1 000,0
	1 000,0
	-
	-
	-
	»;»;

7) в подпункте 9:
а) в подпункте «а» цифры «300627,6» заменить цифрами «295200,8»;
б) в подпункте «б» цифры «61154,4» заменить цифрами «55727,6»;
8) в подпункте 11:
а) в подпункте «а» цифры «194698,2» заменить цифрами «189271,4»;
б) в подпункте «б» цифры «39313,5» заменить цифрами «33886,7»;
9) в подпункте 14:
а) в подпункте «а»:
в абзаце втором цифры «1811479,1» заменить цифрами «1762079,1», цифры «846833,5» заменить цифрами «859406,7»;
в абзаце третьем цифры «184854,4» заменить цифрами «197427,6»;
б) в подпункте «б»:
в абзаце втором цифры «1798062,5» заменить цифрами «1798062,5», цифры «833416,9» заменить цифрами «827990,1»;
в абзаце третьем цифры «180354,4» заменить цифрами «174927,6»;
в) дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
в графе 5 цифры «13416,6» заменить цифрами «31416,6»;
в графе 7 цифры «4500,0» заменить цифрами «22500,0»;».
5. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. В приложении № 3:
1) строку 2 изложить в следующей редакции:

	«
	2.
	Основное мероприятие «Обеспечение конкурентоспособности предприятий региона»
	Количество новых рабочих мест (накопленным итогом);
объём инвестиций в основной капитал;
объём отгруженных  товаров собственного производства
	-

	»;

2) графу 3 строки 5 дополнить словами «выработка одного работника организаций – участников инновационного кластера»;
3) строку 6 признать утратившей силу.».

________________